NEWS RELEASE

1

2025年3月27日

報道関係者各位
株式会社アイネット

全日空商事株式会社との包括的業務提携契約に関する対談動画を IRTVにて配信しています

株式会社アイネット（東証プライム：コード番号9600、本社：神奈川県横浜市、代表取締役：佐伯友道、以下

「アイネット」）は、当社と全日空商事株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：宮川 純一郎、以下「全

日空商事」）との包括的業務提携契約に関する対談動画を配信しましたので、お知らせいたします。

動画URL： https://youtu.be/1waRZwWR9DA

＜動画概要＞
 当社の代表取締役兼社長執行役員 佐伯友道、宇宙・衛星ソリューション事業部長 吉川峻が、全日空商事の事

業創造室宇宙ビジネスチームマネージャー 小寺亮氏と共に出演しております。動画は、佐伯が包括的業務提携

契約の概要について説明した後に、吉川と小寺氏が包括的業務提携契約を深掘りし、業務提携に至った経緯や宇

宙産業の課題について、分かりやすく語っております。
この動画は、株式会社IR Roboticsが運営する動画メディア「IRTV」のYouTubeサイトからどなたでもご覧

になれます。是非ご覧ください。

＜全日空商事の概要＞
会 社 名：  全日空商事株式会社
所 在 地：  東京都港区東新橋1-5-2 汐留シティセンター
事   業：  航空機部品の調達、航空機の輸出入・リース・売却及び機内サービス物品の企画・調達等の航

空附帯事業の他、半導体・電子部品の輸出入、広告代理業、インターネットショッピングサイ

トの運営等
公式サイト：  https://www.anatc.com/

https://youtu.be/1waRZwWR9DA
https://www.anatc.com/

 NEWS RELEASE

2

＜アイネットの概要＞
会 社 名：株式会社アイネット
所 在 地：横浜市西区みなとみらい5-1-2 横浜シンフォステージウエストタワー13階
事   業：情報処理サービス、システム開発サービス、システム機器販売
公式サイト：https://www.inet.co.jp/

＜お問い合わせ先＞
株式会社アイネット   提携内容 ： 宇宙・衛星ソリューション事業部（堀内、川崎）

TEL：03-5480-3500、E-mail：sales-space@inet.co.jp
  プレスリリース： 経営戦略・IR部（円城寺、福井、熊谷）

TEL：045-682-0806、E-mail：contact_ir@inet.co.jp

https://www.inet.co.jp/